
Skolhälsovården i Svenska samskolan 
  
Skolhälsovårdare    Merja Takala 
Skolläkare      Juha‐Kristian Vainio 
  
Skolhälsovårdaren finns på plats måndag och onsdag, tel. 050 327 6278 (kl 10.00 ‐ 11.00) 
Tidsreservation till skolläkarmottagning sker via skolhälsovårdaren.   
  
Svenska samskolans skolhälsovård 
Adress: Koulukatu 14, 33200 Tammerfors 
  
Kontakta  skolhälsovården om du har  frågor angående ditt barns hälsa,  t.ex.  frågor, kring 
utveckling,  vikt,  syn,  hörsel,  psykisk  hälsa,  droger,  frånvaro  eller  andra  problem  kring 
hälsotillstånd eller skolgång. 
  
När eleven är sjuk, ska hon eller han stanna hemma. Om eleven blir sjuk under skoldagen är 
det läraren eller skolhälsovårdaren som ger tillstånd att gå hem.  Förälder till akut sjuk elev 
under 10 år får intyg till sin arbetsgivare av skolhälsovårdaren. Det räcker att ringa eller vid 
behov lämna meddelande på skolhälsovårdarens telefonsvarare.  
 
Efter en infektion med feber bör eleven stanna hemma en feberfri dag.  
 
Vid behov av akut läkarvård kontaktar ni husläkaren (tidbeställning alla dagar kl 7 ‐ 22), tfn  
03 10023. Vid olyckshändelser under fritid kontaktas jourhavande läkare eller husläkaren. 
  
Hälsokontroller  utförs  årligen.  Under  sommaren  utförs  hälsokontroller  så  långt  det  är 
möjligt,  i  första  hand  på  de  nya  eleverna  i  årskurs  1.  En  heltäckande  hälsoundersökning 
utförs under  årskurserna 1, 5 och 8. Hälsoundersökningen  görs  av  skolhälsovårdaren och 
skolläkaren och med förälderns tillstånd, även lärarens bedömning om hur eleven klarar sig i 
skolan. Vid en heltäckande hälsoundersökning ser man på hela familjens välbefinnande.  
 
Vid en heltäckande hälsoundersökning  i årskurs 8 utreds elevens hälsotillstånd med  tanke 
på fortsatta studier och yrkesvägledning.  
 
Eleverna  i årskurs 8 genomgår en kontroll av den psykiska hälsan och eventuella missbruk. 
Efter undersökningen  går man  igenom  resultaten  för  att  tillsammans enas om eventuella 
åtgärder.  
 
Alla elever i årskurs 8 får i samband med läkarundersökningen ”Hälsointyg för unga”.  Detta 
intyg ska förvaras hemma. Intyget gäller i fem år och eleven får fyra intyg. 
 
Undersökningen  i årskurs 8  innefattar kontroller relaterade till tillväxt och fysisk hälsa. Vid 
kontrollbesöken diskuteras hälsofrämjandet samt frågor ang. skolgången. 
 
Som hjälp och underlag används skolhälsovårdens blanketter med inledande information.  
 
Blanketterna skickas till eleverna före undersökningar, och dom finns även på adressen: 
http://www.tampere.fi/terveyspalvelut/materiaalipankki/index.html      



Skolläkaren undersöker samtliga elever  i årskurs 1, 5 och 8.  I de övriga årskurserna utförs 
undersökningar enligt elevens personliga hälsovårdsplan. 
  
Olycksfall  i skolan är olycksfall som händer antingen på väg till och från skolan eller under 
skoltid.  Den  personen  som  ansvarat  för  första  hjälpeninsatsen  meddelar  elevens 
vårdnadshavare.  
 
Eleverna är försäkrade för olycksfall under vägen till och från skolan och under skoltid.  
 
Privata  läkartjänster  kan  användas.  Vårdnadshavaren  betalar  kostnaderna  för  vården. 
Därefter  fyller  vårdnadshavaren  i  försäkringsbolagets  blankett,  som  fås  från  kansliet. 
Blanketten och kvitton för kostnader returneras till kansliet. 
  
Skolhälsovårdspersonal  har  tystnadsplikt.  Elevens  hälso‐  och  sjukdomsuppgifter  sparas  i 
Tammerfors  stads  elektroniska  informationsystem.  I detta  system  lagras  information  från 
alla stadens hälsovårdsmottagningar. 
 
Skolhälsovården är en del av skolans elevvård och hälsovårdaren tillhör elevvårdsgruppen. 
Elevvårdsgruppen  strävar efter att arbeta  förebyggande och att  stötta  skolenheten  till att 
vara en hälsosam och trygg studieplats för alla elever. 
 
Elevvårdsgruppen  behandlar  eventuella  problemsituationer  i  skolarbetet  och  kontaktar 
hemmet vid behov. 
  
Gymnasiet 
Skolhälsovårdaren  sköter  gymnasieeleverna  som  ovan.  Under  gymnasiets  första  årskurs 
genomförs en hälso‐ och läkarundersökning.  
 
Läkaren  undersöker  samtliga  flickor  samt  alla  pojkar  från  andra  kommuner.  Pojkar  från 
Tammerfors  undersöks  i  samband med  värnpliktsundersökningen.  Skolhälsovårdaren  kan 
vid behov beställa läkartid till hus‐ eller specialläkare.       
 


